UR: 516 - COMISION PARA LA REGULARIZACION DE LA TENENCIA DE LA TIERRA URBANA DEL ESTADO DE OAXACA

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRC
ULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES
ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES ALARGO
PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA'Y CONSTRUCCIONES
EN PROCESQ
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA D
EBIENES
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO C
IRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

63,848
621,935

0
685,784

3,700

825415
44,030
-562,096

0
0,049

996,832

Gobierno del Estado de Oaxaca

Estado de Situacion Financiera

Al 31 de marzo de 2024 y 2023
(Cifras en Pesos)

199,414
607,287
Q

o]
804,701

445,221
44,030
0

0
489,251

1,295,952

3

it m'z: N

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA ALARGO
PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/0 ADMINI
STRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
QOTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES
PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCERQS EN GARANTIA /0 ADMINI
STRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorra)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERI
ORES
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DELAH
ACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

notas, son rdae

ECCION
DIR
GENERAL

¥ correctos y sonresp

725,560
0
0

0
o]
725,560

725,589
0o
0
0
o

271,243
-365
271,608
0

o]

0

0
o]
271,243
996,832

[}
o
842,413

842,442

o ooo

453,510
(4]
453,510
0
0
0

]

o
453,510
1,295,952




