

Gobierno del Estado de Oaxaca

UR: 516 - COMISIÓN PARA LA REGULARIZACIÓN DE LA TENENCIA DE LA TIERRA URBANA DEL ESTADO DE OAXACA

Estado de Situación Financiera

Al 31 de marzo de 2024 y 2023

(Cifras en Pesos)



CONCEPTO	2024	2023	CONCEPTO	2024	2023
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
Efectivo y equivalentes	63,848	199,414	Cuentas por pagar a corto plazo	725,560	842,413
Derechos a recibir efectivo o equivalentes	621,935	607,287	Documentos por pagar a corto plazo	0	0
Derechos a recibir bienes o servicios	0	0	Porción a corto plazo de la deuda pública a largo	0	0
Inventarios	0	0	Plazo		
Almacenes	0	0	Títulos y valores a corto plazo	0	0
Estimación por pérdida o deterioro de activos circulantes	0	0	Pasivos diferidos a corto plazo	0	0
Ulantes	0	0	Fondos y bienes de terceros en garantía y/o admini-	0	0
Otros activos circulantes	0	0	stración a corto plazo	0	0
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES	685,784	806,701	Provisiones a corto plazo	0	0
ACTIVO NO CIRCULANTE			Otros pasivos a corto plazo	0	0
Inversiones financieras a largo plazo	0	0	TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES	725,560	842,413
Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo	3,700	0	PASIVO NO CIRCULANTE		
Plazo	0	0	Cuentas por pagar a largo plazo	0	0
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones	0	0	Documentos por pagar a largo plazo	0	0
en proceso			Deuda pública a largo plazo	0	0
Bienes muebles	825,415	445,221	Pasivos diferidos a largo plazo	29	29
Activos intangibles	44,030	44,030	Fondos y bienes de terceros en garantía y/o admini-	0	0
Depreciación, deterioro y amortización acumulada	-562,096	0	stración a largo plazo		
E bienes	0	0	Provisiones a largo plazo	0	0
Activos diferidos	0	0	TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES	29	29
Estimación por pérdida o deterioro de activos no c	0	0	TOTAL DEL PASIVO	725,589	842,442
irculantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Otros activos no circulantes	0	0	Hacienda Pública/Patrimonio contribuido	0	0
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	311,049	489,251	Aportaciones	0	0
TOTAL DEL ACTIVO	996,832	1,295,952	Donaciones de capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio generado	271,243	453,510
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-365	0
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	271,608	453,510
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de resultados de ejercicios anteri	0	0
			ores		
			Exceso o insuficiencia en la actualización de la	0	0
			acienda Pública/Patrimonio		
			Resultado por posición monetaria	0	0
			resultado por tenencia de activos no monetarios	0	0
			TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	271,243	453,510
			TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	996,832	1,295,952

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

JEFE ADMINISTRATIVO

DIRECCIÓN
GENERAL

COMISIÓN PARA LA REGULARIZACIÓN
DE LA TENENCIA DE LA TIERRA URBANA
DEL ESTADO DE OAXACA
2022-2028

JOSE SALAZAR SÁNCHEZ

DIRECTOR GENERAL

BEATRIZ AGUERO MONTOYA

